
UCHWAŁA NR V/44/2019
RADY GMINY STEGNA

z dnia 18 marca 2019 r.

w sprawie zmiany uchwały nr XX/159/2016 Rady Gminy Stegna z dnia 24 maja 2016 r. w sprawie 
ustalenia stref płatnego parkowania na drogach publicznych na terenie Gminy Stegna, ustalenia opłat 

za postój w tych strefach, opłaty dodatkowej oraz sposobu pobierania tych opłat.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2018 r., poz. 994, 1000, 1349, 1432 i 2500) w związku z art. 13 ust. 1, art. 13 b ust. 1,2,3,4,5,i 
7 oraz art. 13 f ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz.U. z 2018 r. poz. 2068, 12, 317), 
Rada Gminy Stegna uchwala, co następuje:

§ 1. 

W uchwale nr XX/159/2016 Rady Gminy Stegna z dnia 24 maja 2016 r. w sprawie ustalenia stref 
płatnego parkowania na drogach publicznych na terenie Gminy Stegna, ustalenia opłat za postój w tych 
strefach, opłaty dodatkowej oraz sposobu pobierania tych opłat wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Strefy płatnego parkowania, o których mowa w ust. 1 obowiązują w okresie od 1 czerwca do 
31sierpnia każdego roku”.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stegna.

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY STEGNA: Mariusz Ogrodowski

Id: 00E9E8BD-3EB2-4ACC-8418-2028F569DFD9. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Na podstawie art. 13b ust. 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (tj. Dz. U.
z 2018 r., poz. 2068, 12, 317) ustawodawca ustalił, że do wyłącznej właściwości Rady Gminy należy
prawo ustalania stref płatnego parkowania na drogach publicznych. Korzystający z dróg publicznych
w strefie płatnego parkowania są obowiązani do ponoszenia opłat za postój pojazdów samochodowych.
Zgodnie z art. 13b ust. 1 ustawy o drogach publicznych opłatę za postój w strefie płatnego parkowania
w wyznaczonym miejscu pobiera się w określone dni robocze w określonych godzinach lub całodobowo.
Zmiana uchwały polega na zmianie okresu, w którym obowiązuje Strefa Płatnego Parkowania z okresu
od 1 lipca do 31 sierpnia na okres od 1 czerwca do 31 sierpnia. Zmiana uchwały następuje w związku ze
wzmożonym ruchem turystycznym oraz dużą ilością parkowanych pojazdów w miesiącu czerwcu
każdego roku.

Id: 00E9E8BD-3EB2-4ACC-8418-2028F569DFD9. Podpisany Strona 1


		2019-03-18T13:09:15+0000
	Mariusz Józef Ogrodowski; Gmina Stegna
	Podpis organu wydającego akt prawny.




